

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
 BELO HORIZONTE - MG  
 3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
 cmbh@cmbh.mg.gov.br  
 www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras  
 Exercício: 2018  
 Período: 01/03/2018 à 31/03/2018

**Relatório de Compras**

Cnpj	Fornecedor	Descrição do material	Preço Unitário	Quantidade	Unidade	Vlr. Total
26314690000147	MULTSTOCK LTDA	MACA DE LONA E ENCERADA E ESTICADA POR MEIO DE CORDINHAS DE NYLON, - MACA DE LONA E ENCERADA E ESTICADA POR MEIO DE CORDINHAS DE NYLON, COR VERDE Nº 10, MODELO DOBRÁVEL, EM ESTRUTURA DE AÇO REDONDOS DE 1 1/4 " DE DIÂMETRO E PAREDE DE 1,2MM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ EPÓXI, NA COR BRANCA, ACABAMENTO COM PONTEIRAS EM PVC E RESISTÊNCIA AO PESO 120 KG.	450,00	2	UNIDADE	900,00
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	IMPRESSAO DIGITAL DE CRACHAS DE IDENTIFICACAO FUNCIONAL PARA SERVIDORES - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO E IMPRESSÃO DIGITAL DE CRACHÁS DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL PARA OS SERVIDORES. CRACHÁS EM CARTÃO LAMINADO DE PVC VERTICAL, ESPESSURA DE 0,75MM A 0,80MM E DIMENSOES DE 86 X 54MM. IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, BORDA A BORDA, FRENTE COLORIDA E VERSO MONOCROMÁTICO, DADOS FIXOS E VARIÁVEIS NOS DOIS LADOS, CONFORME MODELO ANEXO.	2,60	24	UNIDADE	62,40
18651775000192	LETSCOM SOLUÇÕES EM COMUNICAÇÃO LTDA-ME	CORDOES PERSONALIZADOS E PORTA CRACHAS - CORDOES PERSONALIZADOS E PORTA CRACHAS COMPATIVELIS COM O CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO FUNCIONAL DO ITEM 1. CORDÃO DE POLIESTER, LAVAVEL, PERSONALIZADO NA FRENTE E VERSO, 850MM X 15MM, COM ARGOLA E GARRA DE FIXAÇÃO TIPO JACARÉ, AMBOS DE METAL. PORTA CRACHÁ EM PVC TRANSPARENTE, RÍGIDO, COM FURO PARA PRESILHA COMPATIVEL COM A ORIENTAÇÃO VERTICAL E SEM FURO PARA PRESILHA COM ORIENTAÇÃO HORIZONTAL.	2,80	150	UNIDADE	420,00
21230132000180	ROGÉRIO RIBEIRO VIDIGAL COMÉRCIO - EPP	PAPEL OFF-SET, 75 G/M², BRANCO, FORMATO A4 - PAPEL OFF-SET, 75 G/M², COR BRANCA, ALCALINO, FORMATO 210 MM X 297 MM (A4), PARA USO EM IMPRESSORA LASER, ESPESSURA: 97 MICRA (VARIACÃO ACEITÁVEL DE +/- 4), TEOR DE UMIDADE: 3,5% (VARIACÃO ACEITÁVEL DE +/- 4), OPACIDADE MÍNIMA: 87%, ALVURA: 100%, ALINHAMENTO DAS FIBRAS NO PAPEL: LONGITUDINAL, TEOR DAS FIBRAS: 100% POLPA DE MADEIRA PARA FINS INDUSTRIAIS, PH: ALCALINO NA COR BRANCA, CORTE DO PAPEL: ROTATIVO, PACOTE COM 500 FOLHAS (EMBALAGEM COM REVESTIMENTO BOPP – À PROVA DE UMIDADE).	16,35	300	PACOTE	4.905,00
03452072000168	DIGITAL DISTRIBUIDORA COM. E SERV EIRELI	FITA PARA MÁQUINA PROTOCOLADORA, MATERIAL NYLON, COMPRIMENTO 10M, LARGURA 9 MM, - FITA PARA MÁQUINA PROTOCOLADORA, MATERIAL NYLON, COMPRIMENTO 10M, LARGURA 9 MM, CMI 600 HL, PARA UTILIZAÇÃO EM MÁQUINA PROTOCOLADORA TECNIBRA TBA 2,0.	11,80	10	UNIDADE	118,00
03452072000168	DIGITAL DISTRIBUIDORA COM. E SERV EIRELI	GRAMPO TRILHO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO EM POLIETILENO, DE QUALQUER CO - GRAMPO TRILHO, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO EM POLIETILENO, DE QUALQUER COR, COM CAPACIDADE PARA ARMAZENAR DE 400 À 600 FOLHAS, DISTÂNCIA ENTRE OS FUROS DE 80MM, APRESENTAÇÃO EM PACOTES DE 50 UNIDADES.	14,35	10	UNIDADE	143,50
03452072000168	DIGITAL DISTRIBUIDORA COM. E SERV EIRELI	FITA MÁQUINA PROTOCOLADORA, MATERIAL NYLON, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 9 MM, MODE - FITA MÁQUINA PROTOCOLADORA, MATERIAL NYLON, COMPRIMENTO 10 M, LARGURA 9 MM, MODELO CMI 600 HL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS HASTE CURTA, COR PRETA, APLICAÇÃO PROTOCOLADORA HENRY.	14,75	3	UNIDADE	44,25

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/03/2018 à 31/03/2018

03452072000168	DIGITAL DISTRIBUIDORA COM. E SERV EIRELI	PERFURADOR PAPEL, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, FUNCIONAMENTO MANUAL, CAPAC - PERFURADOR PAPEL, MATERIAL FERRO FUNDIDO, TIPO MESA, FUNCIONAMENTO MANUAL, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE 60 A 100, 2 FUROS, DISTÂNCIA ENTRE FUROS DE 80MM, DISTÂNCIA DE MARGEM DE 8MM.	89,81	3	UNIDADE	269,43
71031637000193	PRÁTICA EDITORA GRÁFICA EIREILI - ME	CARTAO DE CORRESPONDENCIA PAPEL OPALINE, 180G/M2, COR BRANCA - CARTÃO DE CORRESPONDÊNCIA - PAPEL OPALINE, 180 G/M², COR BRANCA, TIMBRADO, IMPRESSÃO 1 X 0 COR, FORMATO 100 MM X 150 MM. O CARTÃO DEVE SER ACOMPANHADO DO ENVELOPE, O QUAL DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PAPEL OFF-SET, 90 G/M², COR BRANCA, TIMBRADO, IMPRESSÃO 1 X 1 COR, FORMATO 165 MM X 115 MM.	130,00	3	MILHEIRO	390,00
71031637000193	PRÁTICA EDITORA GRÁFICA EIREILI - ME	CARTAO DE CORRESPONDENCIA PAPEL OPALINE, 180G/M2, COR BRANCA - CARTÃO DE CORRESPONDÊNCIA - PAPEL OPALINE, 180 G/M², COR BRANCA, TIMBRADO, IMPRESSÃO 1 X 0 COR, FORMATO 100 MM X 150 MM. O CARTÃO DEVE SER ACOMPANHADO DO ENVELOPE, O QUAL DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PAPEL OFF-SET, 90 G/M², COR BRANCA, TIMBRADO, IMPRESSÃO 1 X 1 COR, FORMATO 165 MM X 115 MM.	130,00	4	MILHEIRO	520,00
71031637000193	PRÁTICA EDITORA GRÁFICA EIREILI - ME	CARTAO DE CORRESPONDENCIA PAPEL OPALINE, 180G/M2, COR BRANCA - CARTÃO DE CORRESPONDÊNCIA - PAPEL OPALINE, 180 G/M², COR BRANCA, TIMBRADO, IMPRESSÃO 1 X 0 COR, FORMATO 100 MM X 150 MM. O CARTÃO DEVE SER ACOMPANHADO DO ENVELOPE, O QUAL DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PAPEL OFF-SET, 90 G/M², COR BRANCA, TIMBRADO, IMPRESSÃO 1 X 1 COR, FORMATO 165 MM X 115 MM.	130,00	8	MILHEIRO	1.040,00
71031637000193	PRÁTICA EDITORA GRÁFICA EIREILI - ME	CARTAO DE CORRESPONDENCIA PAPEL OPALINE, 180G/M2, COR BRANCA - CARTÃO DE CORRESPONDÊNCIA - PAPEL OPALINE, 180 G/M², COR BRANCA, TIMBRADO, IMPRESSÃO 1 X 0 COR, FORMATO 100 MM X 150 MM. O CARTÃO DEVE SER ACOMPANHADO DO ENVELOPE, O QUAL DEVE APRESENTAR AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: PAPEL OFF-SET, 90 G/M², COR BRANCA, TIMBRADO, IMPRESSÃO 1 X 1 COR, FORMATO 165 MM X 115 MM.	130,00	13	MILHEIRO	1.690,00
07580003000190	LC BRASIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. - ME	ESCOVA DE MÃO C CERDAS DE NYLON, BASE RÍGIDA, PONTAS ARREDONDADAS, - ESCOVA DE MÃO COM CERDAS DE NYLON, FIRMES E ENFILEIRADAS, COM ALÇA, BASE RÍGIDA, PONTAS ARREDONDADAS, ÁREA ESCOVANTE COM 85MM X 25MM.	2,50	2	UNIDADE	5,00
07580003000190	LC BRASIL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA. - ME	HIDRÓXIDO DE SÓDIO(SODA CAUSTICA) EM ESCAMAS - HIDRÓXIDO DE SÓDIO (SODA CÂUSTICA) EM ESCAMAS. PESO PODENDO VARIAR ENTRE 950G E 1KG. MARCAS DE REFERÊNCIA: IDAIÁ, YARA, ESCORPIÃO E SANSÃO. VALIDADE MÍNIMA DE 1 ANO A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. USO NA PREVENÇÃO DE ENTUPIAMENTOS E DESOBSTRUÇÃO DE ENCANAMENTOS DE BACIAS SANITÁRIAS, PIAS, RALOS E AFINS.	10,49	24	UNIDADE	251,76
18089639000150	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	PAPEL COUCHÊ, 170 G/M², BRANCA, BRILHANTE, FORMATO 148 MM X 210 MM, FORMATO A5 - PAPEL COUCHÊ, 170 G/M², COR BRANCA, BRILHANTE, FORMATO 148 MM X 210 MM (FORMATO A5)	0,07	750	UNIDADE	52,50
18089639000150	MAXX PAPELARIA LTDA - ME	PAPEL COUCHÊ, 170 G/M², BRANCA,FOSCO, 148MM X 210MM, FORMATO A5 - PAPEL COUCHÊ , 170 G/M², COR BRANCA, FOSCO, FORMATO 148 MM X 210 MM, EM FORMATO A5	0,07	1500	UNIDADE	105,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100

BELO HORIZONTE - MG

3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96

cmbh@cmbh.mg.gov.br

www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras

Exercício: 2018

Período: 01/03/2018 à 31/03/2018

22065938000122	CCK COMERCIAL EIRELI	CONTATOR PARA MANOBRA DE CAPACITORES TRIFASICOS, 50/60 HZ, 38A 50A - CONTATOR PARA MANOBRA DE CAPACITORES TRIFÁSICOS EM TEMPERATURA AMBIENTE DE 60 &#730;C 1) ,POTÊNCIA DOS CAPACITORES EM 50/60 HZ, 38A A 50A, 690 V, 24-50 KVAR, TENSÃO DE COMANDO NOMINAL US 110 V, 50/60 HZ, FIXAÇÃO EM TRILHO DIM, COM CONTATOS AUXILIARES 1NA	391,55	5	UNIDADE	1.957,75
22065938000122	CCK COMERCIAL EIRELI	CONTATOR PARA MANOBRA DE CAPACITORES TRIFASICOS, 76A A 93A - CONTATOR PARA MANOBRA DE CAPACITORES TRIFÁSICOS EM TEMPERATURA AMBIENTE DE 60 &#730;C 1) ,POTÊNCIA DOS CAPACITORES EM 50/60 HZ, 76A A 93A, 690 V, 48-106 KVAR, TENSÃO DE COMANDO NOMINAL US 110 V, 50/60 HZ, FIXAÇÃO EM TRILHO DIM, COM CONTATOS AUXILIARES 1NA	895,49	2	UNIDADE	1.790,98
70967690000138	DEL REI CARIMBOS LTDA - ME	CARIMBO 2,7 CM X 1,0 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 2,7 CM X 1,0 CM	9,90	1	UNIDADE	9,90
70967690000138	DEL REI CARIMBOS LTDA - ME	CARIMBO AUTOMATICO 3,8 X 1,4 CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8 X 1,4 CM	10,85	1	UNIDADE	10,85
70967690000138	DEL REI CARIMBOS LTDA - ME	CARIMBO AUTOMATICO 3,8 X 1,4 CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8 X 1,4 CM	10,85	3	UNIDADE	32,55
70967690000138	DEL REI CARIMBOS LTDA - ME	CARIMBO AUTOMATICO 3,8 X 1,4 CM - CARIMBO AUTOMATICO 3,8 X 1,4 CM	10,85	11	UNIDADE	119,35
70967690000138	DEL REI CARIMBOS LTDA - ME	CARIMBO AUTOMÁTICO/4,0CM X 4,0CM - CARIMBO AUTOMÁTICO/4,0CM X 4,0CM	29,99	5	UNIDADE	149,95
70967690000138	DEL REI CARIMBOS LTDA - ME	CARIMBO 6,0 CM X 4,0 CM - CARIMBO AUTOMÁTICO 6,0 CM X 4,0 CM	38,00	4	UNIDADE	152,00
27669022000103	CR3 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR - REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, CAPACIDADE BRUTA ENTRE 110 E 130 LITROS, COR BRANCA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 127 VOLTS, GARANTIA DE 01 ANO, CLASSIFICAÇÃO "A" NO PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA	1.200,00	1	UNIDADE	1.200,00

**CAMARA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE MG**

AV DOS ANDRADAS, 3100  
BELO HORIZONTE - MG  
3135551122 - CNPJ : 17.316.563/0001-96  
cmbh@cmbh.mg.gov.br  
www.cmbh.mg.gov.br

Relatório de Compras  
Exercício: 2018  
Período: 01/03/2018 à 31/03/2018

Total de Compras	Valor Total
25	16.340,17